
6000034 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. $C.1J.DJC.0.13.003530 
III 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Distrito Metropolitano de Quito el 19 de Junio de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía CORPOEJECUTIVO S.A. COMPAÑIA DE SERVICIO 
EJECUTIVO. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.13.DJ3C.Q.2013.3148 de 
12 de julio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CORPOEJECUTIVO S.A. 
COMPANIA DE SERVICIO EJECUTIVO y disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

iy original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

Exp. Reserva 7471127 

ro. Trámite 1.2013.1828 
VG/ 

 



- Registro Mercantil de Quito 
Con 
ul Le 230 

  

[ TRÁMITE NÚMERO: 31686 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

        

NÚMERO DE REPERTORIO: 26003 

- FECHA DE INSCRIPCIÓN: A | 30/07/2013 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN ¿31 2866 

REGISTRO: “os >] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1705061206 GUANANGA . | Quito ACCIONISTA Casado 

SALAZAR JUAN : 

ALBERTO - > / 
0401131040 TONGUINO Quito ACCIONISTA Soltero 

RODRIGUEZ : 

OSWALDO 

HUMBERTO 

1709632283 HERDO!IZA : Quito ACCIONISTA Divorciado 

UTRERAS WILLIAM 

JEFFREY 

1717374357 FLORES HIDALGO Quito ACCIONISTA Soltero 

RITA AMPARO 

1703036093 SAA AULESTIA JOSE | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS 
1709499311 VALDEZ Quito ACCIONISTA Divorciado 

MAURISACA JORGE 

XAVIER 

1712296019 GRANIZO LARA LUIS | Quito ACCIONISTA Casado 

MISAEL 

1714432331 DAVILA AGUILAR Quito ACCIONISTA Casado 

JIMMY RODRIGO 

1711263035 BARAHONA SALAS , | Quito ACCIONISTA Casado 

MARCIA SUSANA       

  
a DA BCS, 
DS a” o 

E 

"e 

  

  
Páginiá 1 de3



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  

  

  

  

  

      

» n . 

: -Registro Mercantil de Quito AENER 

0102562535 / CARPIO VALLE Quito ACCIONISTA Soltero 
MANUEL DE JESUS 

1711707966 ORTIZ FLORES Quito ACCIONISTA Soltero 
SEGUNDO SIMON 

1701133363 ANDRANGO OYANA | Quito ACCIONISTA Casado 
ANDRES 

1708763048 CASTRO MEZA Quito ACCIONISTA Casado 
JUAN CARLOS 

1706553078 MURGUEYTIO Quito ACCIONISTA Divorciado 
0 GALLARDO 

ANTONIO DE JESUS 
1710918747 SUMBA CORAIZACA | Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL 
BALERIANO 

0104345459 GUAZHA ESPINOZA | Quito ACCIONISTA Soltero 
HOLGER 
GEOVANNY 

1708542210 MEJIA PIARPUEZAN | Quito, ACCIONISTA Casado 
WILLIAM FABIAN 

1719442723 | GARCES ILESJOSE | Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS 

9010031686001 AMERICANTAXI CIA. | Quito ACCIONISTA No Aplica 
LTDA. 

1708740061 HERRERA CASTRO. | Quito ACCIONISTA Casado 
| GLORIA NARCISA 

1700595166 QUILACHAMIN Quito ACCIONISTA Divorciado 
ESPINOSA LUIS 
ALFREDO 

1715431290 NARVAEZ Quito. 7 | ACCIONISTA Casado 
GALARRAGA 
MARCO VINICIO 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA: 19/06/2013 
NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA 
CANTÓN: QUITO 

N*. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1).DJC.Q.13.003530 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS     

  
AC Rea tes dc heat a Siro m 

a 
2» 

eS 3, 

E : AS Es 

+ Página” 2 de 32 

 



- "Registro Mercantil de Quito (900337 

  

  

  

    

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA: DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 

RESOLUCIÓN: 
PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: | CORPOEJECUTIVO S.A. COMPAÑIA DE SERVICIO EJECUTIVO 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

  Capital 1000,00 
  

5. DATOS ADICIONALES: : 
  

GOB. POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; ADM: DIRECTORIO; P Y GG, ELEGIDOS POR JUNTA GENERAL; 2 

AÑOS; RL: GG 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN Q MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMApRÁ VIGENTE.       

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 30 DÍ. 

  

    

MES DE JULJO DE 2013 * 
a Hegje e A TS 

  

DR. RUBEN ENRIQ IRRE LOPEZ : ; 
REGISTRADOR MBAGÁNTIL DEL CANTÓN QUITO 

Y ss LA 
DIRECCIÓN olAcasrro: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL Sa, mo 

e aa al a 

y 

Página 3 de 3 

IMP IGM ea 

 


